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بن بست جنبش های اصلاحی
در ایــران هیــچ رئیس جمهــوری نیســت کــه 
عاقبت به خیر شــده باشد. همه کاســه کوزه ها بر سر 
یک رئیس جمهور می شــکند و تلاش می شــود که 
دولت او نتیجــه نگیرد. این گونه تصور می کردیم که 
شــاید احمدی نژاد به سرنوشــت بهتری دچار شود؛ 
اما از همــه عاقبت به مراتب بدتری پیــدا کرد. این 
درست نیســت و بالاخره در جایی مردم علت جویی 
می کننــد. آن گروهی که خود را صاحب این نظام و 
این مملکت می داند و کشور را از دست دشمن رها 
کرده اســت، اگر امور را در دست بگیرد و مسئولیت 
آن را نیز بپذیرد، خیلی بهتر است. از مجلس فعلی 
چه انتظاری می شــود داشــت؟ غیر از این اســت 
کــه رانت خواری افزایش می یابد. بهتر نیســت این 
مجلس به طور کامل تعطیل شود و این همه خرج 
برگــزاری انتخابات نکنیم. بهتر می دانید که در طی 
انتخابات تا چه اندازه مســائل قومی و گســل های 
اجتماعی در شهرســتان ها تشــدید می شود. من از 
ســخت گیری های دولت هیچ هراسی ندارم به این 
شــرط که کارهای عقلایی طبق اصول مشــخصی 
صورت گیــرد؛ اما شــوربختانه ســخت گیری هایی 
وجــود دارد، کارها غیراصولی پیش می رود و اجازه 
انتقــادی هــم داده نمی شــود. همچنیــن به نظر 
نمی رســد که ما بر منطق مشخصی پیش می رویم. 
این یکی از اشــتباهات بزرگ اســت که یک دستگاه 
فکــری ندارد که تکلیف این موارد را روشــن کند و 
آخرش مانند قوی زیبا می شــود. می گوید: شــنیدم 
که چون قوی زیبا بمیرد/ فریبنده زاد و فریبا بمیرد. 
شــب مرگ تنها نشیند به موجی/ رود گوشه ای دور 
و تنها بمیرد. در آن گوشــه چنــدان غزل خواند آن 
شــب/ که خود در میانِ غزل ها بمیرد! یعنی آن قدر 
بحران تولید می شــود تا درنهایت معلوم نشــود با 

این همه بحران چه باید کرد.
   آیــا هم کنــاری احــزاب سیاســی بــا  �

ســازمان یافتگی جامعه، لزومــا با تنش های 
خواهد  همراه  گذشته  تجارب  همانند  سیاسی 
بود یا مســیر کم تنش تری را نیز برای نیل به 
الگوی همــکاری دولت و جامعــه، می توان 

متصور بود؟
دو راه وجود دارد. یکی اینکه فله ای و توده ای 
کار کنیــم. چیــزی که بــه مــزاج برخی خوش 
می آید؛ اما راه دیگر این اســت کــه نوعی رابطه 
سیســتماتیک و ارگانیــک میان دو طــرف برقرار 
باشــد. ارتباط توده وار برای برانگیختن پشتیبانی 
جامعه ســرانجامی نخواهد داشــت و در هیچ 
رژیمی ندیده ایم که چنین مســیری رستگار شود؛ 
بنابراین باید راهکارهای روشــن و صریح مد نظر 
باشد و سردرگمی در آن نباشد. رد صلاحیت شدن 
امثال مرحــوم هاشمی رفســنجانی در این نظام 
نشــان می دهد که تا چه اندازه رفتارها می تواند 
سلیقه ای و نااندیشیده باشــد و تا چه اندازه این 
رفتارها می تواند خطرخیز باشــد. هیچ سیستمی 
بــدون پشــتوانه یــک نظــام فکــری نمی تواند 
دوام بیــاورد. حتی نظام پهلوی نیــز برای خود 
واجد سیســتمی فکری بود بــه نحوی که نوعی 
ناسیونالیسم را گســترش می داد و کسانی مانند 
خانلــری را بــه کار می گرفت و روشــنفکران و 
محققان نیــز در همین خط حرکــت می کردند؛ 
در انقلاب اســلامی، کسانی مانند آقای مطهری، 
بهشتی و... حضور داشــتند. این افراد فکر تولید 
می کردند و دســتگاه فکری منســجمی داشتند. 

اینها سرمایه های این نظام هستند.
  سرنوشت جنبش های اصلاحی در ایران را  �

چگونه ارزیابی می کنید؟
فعلا باب آن را مسدود می بینم.

رخداد

انهدام باند حرفه ای سرقت
شــرق: ســرکلانتر دوم پلیس پیشگیری تهران  �

از دســتگیری اعضای یک باند ســه نفره ســارقان 
اماکــن خصوصی در محله امامــزاده داوود خبر 
داد و گفت: در این رابطه مالخر اموال سرقتی نیز 

دستگیر شده است.
ضرغــام آذین در تشــریح این خبــر بیان کرد: 
مأموران کلانتــری ۱۴۳ امامــزاده داوود با انجام 
اقدامــات اطلاعاتی از فعالیت یــک باند حرفه ای 
ســرقت اماکن خصوصــی در این منطقــه باخبر 
شــدند. او افــزود: مأمــوران کلانتــری ۱۴۳ بــا 
بررسی های همه جانبه، مخفیگاه متهمان را که با 
تشکیل باندی سه نفره متشکل از دو زن و یک مرد 

دست به سرقت می زدند، شناسایی کردند.
ایــن مقــام پلیســی تصریــح کــرد: ضمــن 
هماهنگی های قضائی، پس از تشــکیل تیم های 
عملیاتی، متهمان که در منازل اســتیجاری نقاط 
حاشیه ای محله امامزاده داوود سکونت داشتند، 
در اقدامــی ضربتی همراه با یک مالخر دســتگیر 
شــدند. ســرهنگ ضرغــام آذین از کشــف اموال 
سرقتی از مخفیگاه متهمان خبر داد و اظهار کرد: 
این سارقان حرفه ای در بازجویی های به عمل آمده 
در مجموع به سه  فقره سرقت خانه، خودرو و یک 
باغ در محله امامزاده داوود به ارزش یک میلیارد و 

۵۰۰ میلیون ریال اعتراف کردند.
سرکلانتر دوم پلیس پیشگیری تهران همچنین 
اظهــار کرد: متهمــان پس از تشــکیل پرونده به 

مرجع قضائی معرفی شدند.

دستگیری سارقان حرفه ای منزل
شــرق: ســارقان حرفــه ای منــزل در محله  �

یوسف آباد به تله پلیس افتادند.
ســرهنگ محمد قاســم طرحانی، ســرکلانتر 
ســوم پلیس پیشــگیری پایتخــت اظهــار کرد: 
مأموران گشــت انتظامی کلانتری ۱۲۵ یوسف آباد 
ســاعت ۱۷ روز جمعــه بــه دو مرد با پوشــش 
نامتعارف مشــکوک شــدند. این مقــام انتظامی 
افزود: متهمان پس از مشــاهده گشــت پلیس با 
موتورسیکلت متواری شدند که مأموران کلانتری 
در یک تعقیب وگریز طولانی، سارقان را متوقف و 
بازداشــت کردند. سرکلانتر سوم پلیس پیشگیری 
تهــران تصریح کــرد: متهمان پــس از انتقال به 
کلانتری ۱۲۵ یوســف آباد، به ۲۵ فقره ســرقت از 
منازل در شــمال تهران به خصوص یوســف آباد 

اعتراف کردند.
ســرهنگ طرحانی عنوان کرد: متهمان پس از 

اعترافاتشان به مرجع قضائی معرفی شدند.

سرباز پلیس در کرمان
 به شهادت رسید

سرباز وظیفه نیروی انتظامی که پنجم شهریور  �
در عملیات دستگیری سارقان مسلح در شهرستان 
نرماشیر استان کرمان مجروح شده بود، صبح روز 

شنبه به شهادت رسید.
ســحرگاه روز پنجــم شــهریور ســال جاری، 
اســتواریکم محســن میــرزاده و ســرباز وظیفه 
امیرحســین دهقان هنــگام گشــت زنی در حوزه 
اســتحفاظی، با ســارقان مســلح در شهرســتان 
نرماشــیر درگیر و مجروح شــدند. در این درگیری، 
ســرباز وظیفه امیرحســین دهقان از قسمت سر 
مــورد اصابت گلوله قرار گرفت و به بیمارســتان 
پاســتور بم انتقال یافت که صبــح دیروز به علت 

شدت جراحات به شهادت رسید.
شهید امیرحسین دهقان متولد سال ۱۳۸۱ بود.

شرق:  قصاص مجازات مردی است که مرتکب جنایت اشتباهی شد. او قصد 
داشت برادرش را بکشد، اما مردی دیگر را از پا درآورد.

به گزارش خبرنگار ما، شــامگاه بیســت و یکم مرداد ســال گذشته پیکر 
نیمه جــان مرد جوانی به نام جعفر به بیمارســتان امام خمینی (ره) منتقل 
شد. او از ناحیه شکم و سینه هدف ضربات چاقو قرار گرفته بود و خون ریزی 
شدید داشت و در نهایت ساعتی بعد روی تخت بیمارستان جانش را از دست 

داد.
بررســی ها نشان می داد جعفر که معتاد بود، از مدتی قبل جدا از همسر 
و فرزندش زندگی می کرد و بیشتر شب ها را در پارکی در جنوب غرب تهران 
می گذراند. با افشــای هویــت مقتول مأموران به بازجویــی از نگهبان پارک 

پرداختند تا سرنخ هایی از این جنایت به  دست بیاورند.
مرد نگهبان گفت: من در کیوسک نگهبانی نشسته بودم که جعفر را غرق 
در خون گوشــه ای از پارک دیدم. او بریده بریده به من گفت اشتباهی او را با 
چاقو زده اند، ســپس یک باره از هوش رفت. مــن همان  موقع یک نفر را که 
تی شرت سفید به تن داشت، در همان نزدیکی دیدم که به محض نگاه کردن 
به او به سرعت فرار کرد. مأموران پلیس به تحقیق از سایر شاهدان پرداختند 
و با اطلاعاتی که از آنها گرفتند یک مرد جوان را که آن شب با تی شرت سفید 

به پارک رفته بود و رفتار مشکوکی داشت، بازداشت کردند.
متهم ۳۶ســاله به نام کمال به قتل اشــتباهی مرد معتاد اعتراف کرد و 
گفت: برادرم معتاد اســت و خانواده مان را اذیت می کند. او بارها اســباب و 
اثاثیه خانه پدری ام را فروخته و خرج مواد مخدر کرده است. او مدتی است 
شــب ها را در پارک می ماند و به خانه نمی آید. برادرم در واقع هیچ وقت به 
خانــه نمی آمد. او زمانی به خانه می آمد که پول تهیه مواد نداشــت و ما را 
وادار می کــرد به او پول بدهیم تا مواد بخــرد و مصرف کند. زمانی که پول 
نمی دادیم، وسایل خانه را برمی داشــت و می فروخت. او چندین بار پدرم را 
کتــک زده بود و ایــن کارهایش خیلی من را عصبی می کــرد. متهم به قتل 
ادامه داد: حتی برادرم در آخرین درگیری من را با چاقو زد که می خواســتم 

از او شــکایت کنم، اما با وســاطت برادر بزرگ منصرف شــدم. خانواده ام از 
بدرفتاری های برادر معتادم خسته شده بودند، به همین خاطر تصمیم گرفتم 
او را از زندگی مــان حــذف کنم. چون می دانســتم برادرم شــب ها در پارک 
می خوابد به پاتوق او رفتم. او در گوشــه ای از پارک خوابیده و روی صورتش 
یک ملحفه انداخته بود. البته من صورت برادرم را ندیدم، اما لباس هایی که 
به تن داشت و هیکلش را شناختم. من با چاقو یک ضربه به شکم و سینه او 
زدم. ملحفه را کنار کشیدم تا مطمئن شوم فوت کرده است. ناباورانه متوجه 
شــدم فرد دیگری را در خواب زده ام. من همــان موقع فرار کردم، اما اهالی 
محل که شاهد ماجرا بودند، من را به پلیس لو دادند. با اعتراف های این مرد 
برای او کیفرخواست صادر و پرونده اش برای رسیدگی به شعبه دوم دادگاه 
کیفری یک استان تهران فرستاده شد. در ابتدای جلسه اولیای دم درخواست 

قصاص را مطرح کردند.
ســپس کمال در جایگاه متهم  ایســتاد و گفت: اتهام قتل را قبول دارم، 
اما اشــتباه کردم. من اصلا مقتول را نمی شناختم و خصومتی با او نداشتم. 
من اشتباهی او را با چاقو کشتم. برادر معتادم زندگی همه اعضای خانواده 
را زهــر کرده و همه ما را اذیت می کنــد. او با پدر و مادرم بدرفتاری می کند. 
مــن آن قدر از دســتش عصبانی بودم که تصمیم به قتلــش گرفتم. آن روز 

هم فکر می کــردم برادرم را با چاقو زده ام. متهم ادامه داد: من و خانواده ام 
از بدرفتاری های برادر معتادم خسته شده بودیم؛ به همین خاطر تصمیم به 
قتل او داشــتم، اما اشــتباهی مرد دیگری را با چاقو زدم و شرمنده خانواده 
او هســتم. قبل از جلســه دادگاه نیز از آنها درخواســت بخشش کردم. من 
مســئولیت کاری را که کردم، برعهده می گیرم و درخواســت بخشش دارم. 
اولیای دم می دانند که من اصلا مقتول را نمی شــناختم و هیچ مشکلی هم 
با او نداشــتم و اشتباهی او را به قتل رســاندم. متأسفانه من می دانم وقتی 
فرد معتادی در خانواده هســت، چقدر شرایط را سخت می کند. حالا که من 
اینجا ایستاده ام و در حال محاکمه به  خاطر قتل هستم، برادر معتادم بیرون 
ایــن دادگاه همچنــان در حال اذیت کردن خانواده ام اســت. او در این مدت 
چندین بار ســراغ پدرم رفته و او را با چاقو تهدید کرده و به زور وسایل خانه و 

پول گرفته و دوباره رفته است.
کمال در ادامه اظهاراتش به قضات گفت: حالا می دانم اصلا تصمیم من 
برای قتل برادرم هم اشتباه بود و باید همان ابتدا از او شکایت می کردم تا به 
زندان بیفتد و ما مدتی از دستش راحت شویم، ولی آزارهای طولانی مدت او 
باعث شــد تصمیم اشتباهی بگیرم و همان تصمیم اشتباه را هم درباره فرد 

غریبه ای انجام دهم.
بــا پایان دفاعیات متهم، وکیل مدافع او در جایــگاه قرار گرفت. او گفت: 
موکل من قتــل را قبول دارد، اما باید بگویم انگیــزه ای برای این قتل وجود 
نداشته و همان طور که موکلم می گوید، اشتباهی این قتل اتفاق افتاده است. 
خانواده اولیای دم هم نســبت به این مسئله آگاهی دارند که متهم شناختی 
نســبت به مقتول نداشته است و متأسفانه چون مقتول و برادر متهم هر دو 
در یــک وضعیت بودند و هر دو معتاد و پارک خواب بودند، متهم برادرش را 
با مقتول اشتباه گرفته است. با توجه به جمیع شرایط که دادگاه و اولیای دم 
آگاهی دارند، پیشنهاد مصالحه را مطرح می کنم. بنا بر این گزارش، در پایان 
قضات وارد شــور شــدند و با توجه به مدرک های موجود در پرونده و عدم 

گذشت اولیای دم، متهم را به قصاص محکوم کردند.

شــرق: تحقیقــات دربــاره زن نوجوانی کــه به طرز 
مشکوکی جان باخته است، در حالی ازسوی مأموران 
پلیس ادامه دارد که هنوز نحوه مرگ این زن مشخص 
نشده اســت. این زن ۱۶ ساله ساکن روستایی در استان 
لرستان بود و جسد او چند روز قبل کشف شد، اما هنوز 
مشخص نیست او خودخواســته به زندگی اش پایان 

داده یا دیگرکشی اتفاق افتاده است.
بر اساس آنچه در پرونده آمده است، چند روز قبل 
فردی به مأموران پلیس خبر داد جسد زن ۱۶ ساله ای 
به نام مبینــا را در باغی دیده اســت. وقتی پلیس در 
باغ مبینا حاضر شــد، جســم بی جــان او را پیدا کرد. 
خانواده مبینا مدعی شدند او به قتل نرسیده و احتمالا 

خودکشــی کرده اســت، اما تحقیقاتی که مأموران در 
روســتا انجام دادند، آنها را به موضوع دیگرکشی نیز 

مشکوک کرد.
پلیس متوجه شــد ایــن زن مدتی قبل بــا یکی از 
اقوامــش ازدواج کرده و علت ازدواج در ســن پایین 
نیز تصمیم خانواده اش بوده اســت، اما چندی پیش 
عــده ای حرف هایی درباره او زدند کــه خانواده اش را 
به مبینا بدبین کرده بود. این موضوع باعث اختلافاتی 
شد و موضوع به خانواده مبینا هم کشیده شد. مسئله 
به قدری حاد شــده بود که در روزهای اخیر، مبینا در 
وضعیت روحی بدی به ســر می برد و اختلافاتی که با 
خانواده اش داشــت نیز شــدت گرفته بود. با توجه به 

اطلاعات به دست آمده، جسد به پزشکی قانونی منتقل 
شد و مأموران به دستور بازپرس تحقیقات گسترده ای 
را از اعضــای خانواده مبینا آغاز کردنــد. آنها متوجه 
شدند زمان مرگ مبینا، همسرش در خانه بوده است. 
هرچند او هنوز اتهام قتل را قبول نکرده اســت، اما در 

بازداشت به سر می برد.
به گزارش صدا و ســیمای مرکز اســتان لرســتان، 
ســرهنگ مهدوی کیا، فرمانده انتظامی رومشــکان، با 
اعلام خبر قتل دختر ۱۶ ساله رومشکانی به خبرنگاران 

گفت: همسر مبینا به عنوان متهم دستگیر شده است.
او گفت: جســد نوجــوان رومشــکانی به نام مبینا 
ســوری که در ۱۶ ســالگی با پســر عمه خــود ازدواج 

کــرده بود، در یــک باغ پیدا شــد. به گفته ســرهنگ 
مهدوی کیــا، اینکــه ایــن دختر ۱۶ســاله به دســت 
همســرش به قتل رسیده یا خودکشی کرده، در دست

 بررسی است.
این گفته ها در حالی است که مأموران به طور قطع 
علت مرگ مبینا را اختلافات خانوادگی عنوان کردند. 
بازپرس با ارســال پرونــده مبینا به پزشــکی قانونی، 
تحقیقات گســترده ای را درباره مرگ این کودک همسر 
آغاز کرده است؛ ضمن اینکه مأموران خانواده مبینا را 
برای بیان توضیحات احضار کرده اند. بنا بر این گزارش، 
تحقیقــات در این زمینه تــا زمان روشن شــدن کامل 

موضوع و جزئیات حادثه ادامه خواهد یافت.

شــرق: در حالی که متهمان دو پرونده کلاهبرداری تحت عنوان سامانه ثنا 
دســتگیر شده اند، پلیس در این زمینه به شــهروندان هشدار داد. سرهنگ 
داوود معظمی گــودرزی، معاون اجتماعی پلیس فتای تهران، گفت: یکی 
از شــگردهای کلاهبرداری، پیامک هایی اســت که تحت عنوان سامانه ثنا 
ارســال می شــود. این پیامک ها حاوی لینکی اســت که وقتی بر آن کلیک 
می کنید، ســایتی برای شما باز و هم زمان بدافزاری روی تلفن همراه نصب 
می شود. پس از وارد کردن اطلاعات کارت بانکی بلافاصله وجوهی که در 
کارت بانکی است، اســتخراج می شود. او ادامه داد: زمانی که پیامک های 
این چنینی به شــهروندان ارسال می شود، باید دقت شود که اولا سامانه ثنا 
سرشــماره های مشــخصی دارد که به هیچ عنوان توسط تلفن های همراه 
برای کاربران واصل نمی شود. از سوی دیگر، سامانه ثنا از کسی درخواست 
پول نمی کند و لینک برای ورود کاربر ارســال نمی کند. او افزود: شهروندان 
اگر با چنین موضوعی مواجه شدند، ضمن اطلاع دادن آن شماره به پلیس، 
پیامک را پاک کرده و به هیچ عنوان روی لینک فرستاده شــده کلیک نکنند. 
در یکی از پرونده هایی که در این زمینه تشــکیل شده است، اعضای باندی 
که از طریق پیامک جعلی ســامانه ثنا اقدام به کلاهبرداری ۲۰ میلیاردی از 

شهروندان کرده بودند، به دام افتادند. درپی شکایت تعدادی از شهروندان 
مبنی بر اینکه شــخص یا اشــخاصی با ارســال پیامک جعلــی ابلاغیه ثنا 
و فریــب قربانیان با روش نصــب نرم افزارهای مخــرب روی تلفن همراه 
کاربران، به اطلاعات گوشی و اطلاعات کارت بانکی دسترسی پیدا کرده اند، 
شناسایی متهمان در دســتور کار پلیس فتای استان البرز قرار گرفت. پس 
از یــک ماه اقدامات فنی و اطلاعاتی عوامل این باند که ســه نفر بودند، در 
یکی از شهرســتان های شمالی کشور شناســایی و در عملیاتی غافلگیرانه 
دستگیر شــدند و تجهیزات رایانه ای و مخابراتی آنها که حاوی ادله اثبات 
جرم بود، کشف و ضبط شــد. در تحقیقات مشخص شد مجرمان سایبری 
پــس از هدایت فریب خــوردگان به صفحــات جعلی به  منظــور اطلاع 
از موضــوع شــکواییه، تقاضای واریــز دو هزار تومان از افــراد متقاضی و 
فریب خــورده می کردند و پس از هدایت افــراد به درگاه های جعلی بانک 
و سرقت اطلاعات کارت بانکی آنها نسبت به برداشت غیرمجاز از حساب 
افراد اقدام می کردند. در پرونده ای دیگر مجرم ســایبری که با ترفند ارسال 
پیامک با عنوان سامانه ثنا قوه قضائیه اقدام به برداشت غیرمجاز از حساب 
۱۴۳ نفر کرده بود، دســتگیر شد. در پی شــکایت چند نفر از شهروندان به 

پلیس فتای اســتان مازندران مبنی بر اینکه پیامکی با عنوان ســامانه ثنا و 
ابلاغ قضائی دریافــت کرده و به درگاه جعلی پرداخت هدایت شــده اند، 
رســیدگی به موضوع در دستور کار پلیس قرار گرفت. شاکیان با این تصور 
که اطلاعات کارت بانکی خود را در سایت قوه قضائیه ثبت می کنند، برای 
ثبت نام اقدام کرده بودند، اما این سایت، شبیه سازی شده سایت اصلی بود 
و قربانیــان بدون توجه به این موضوع در دام کلاهبردار اینترنتی افتادند. با 
توجه به ارائه مستندات از سوی شــاکیان و با بررسی های اولیه و اقدامات 
تخصصی صورت گرفته، مشخص شد متهم ساکن استان گلستان است که 
در نهایت او دستگیر شد. با تحقیق از متهم مشخص شد او پس از سرقت 
و برداشت غیرمجاز از حساب بانکی افراد، اقدام به خرید و فروش ارزهای 
دیجیتال به صورت گسترده می کرد. این مجرم سایبری در ابتدا منکر هرگونه 
جرمی شــد و با ســخنان گمراه کننده قصد فریب پلیس را داشت، ولی با 
هوشــیاری کارشناسان پلیس فتا و روبه رو شدن با ادله دیجیتال انکارناپذیر 
جمع آوری شــده لب به سخن گشود و به برداشت غیر مجاز از حساب ۱۴۳ 
نفر از شــهروندان در سراسر کشــور اعتراف کرد و مبالغ کلاهبرداری شده 

تاکنون پنج میلیارد و ۴۵۰ میلیون ریال بر آورد شده است.

قصاص به  خاطر قتل اشتباهی
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